COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER
AO PROJETO DE LEI Nº 6.666, DE 2006

REQUERIMENTO Nº     /2006
 (do Sr. Jovair Arantes)

Requer  a  realização  de
audiência  pública  a  realizar-se  em
data a ser agendada.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário da Comissão, que sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,
em audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, os Srs.: Secretário de
Energia do Governo do Estado do Rio de Janeiro, o Presidente da Associação
Brasileira das Agências de Regulação – ABAR, e o Presidente da Goiásgás.

*
2
3
E
F
9
3
A
0
3
8
*

  2
3E

F9
3A

03
8

Justificativa:

O Projeto de Lei em questão, Altera a Lei nº 9.478, de 6 de agosto de
1997, que "dispõe sobre a Política Energética Nacional, as atividades relativas ao
monopólio do petróleo, institui  o Conselho Nacional de Política Energética e a
Agência Nacional do Petróleo e dá outras providências, dispondo sobre normas
para as atividades de transporte de petróleo, seus derivados e gás natural, trata-
se  de  matéria  de  relevância  que  deve  ser  discutida  com  a  participação  da
sociedade e dos representante do setor energético do país.

Portanto, buscando aprofundar e democratizar o debate sobre a matéria, e,
também informar melhor a sociedade, estamos solicitando esta audiência pública.

Sala da Comissão,   em     de        de 2006.

Deputado JOVAIR ARANTES
PTB/GO

*
2
3
E
F
9
3
A
0
3
8
*

  2
3E

F9
3A

03
8